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Gruppledaren har ordet!Gruppledaren har ordet!
De senaste åren har starkt präglats av dels pandemin, de pågående krigshandlingarna i 
Ukraina, dels senast den eskalerande konflikten i mellanöstern och de konsekvenser detta 
har fått på statens och kommunens ekonomi. En i många meningar av staten dopad kom-
munekonomi har nu förbytts mot en stegrande inflation med ökade kostnader för livsmedel 
och andra basvaror samt höjda energipriser. Energipriser som dessutom hade varit betydligt 
lägre om inte tidigare regeringar bedrivit en för riket direkt skadlig energipolitik genom ned-
läggning av fullt fungerande kärnkraft och ensidiga 
satsningar på icke planerbar elproduktion som vindkraft. Detta slår givetvis hårt och sätter 
stor press på kommunsektorn.

Det är dock för enkelt att enbart skylla den svaga ekonomiska utvecklingen på yttre faktorer. 
Kommunen lider fortfarande av följderna av det stora mottagandet av asylmigranter för ett 
antal år sedan. Detta speglas fortfarande i onödigt stora kostnader för extrapersonal i grund-
skolan, kostnader för Komvux och för SFI samt en alldeles för hög nivå på utbetalningar av 
ekonomiskt bistånd, det som förr kallades för socialbidrag. 

För att komma till bukt med dessa kostnader tror vi att en ökad automation av hanteringen 
av underhållsstöd kan vara en pusselbit, och en förstudie av detta bör snarast komma till 
stånd. Det man måste komma ihåg är att kommunens kostnader för social omsorg är äld-
reomsorgens alternativkostnad och det är därför av yttersta vikt att hålla bättre kontroll på 
dessa utgifter.

Ett fortsatt problem är att antalet invandrare som genomför SFI fortfarande är alldeles för 
lågt. Detta är inte acceptabelt och är ett slöseri med kommunala resurser som måste 
åtgärdas. Som ett led i att göra invandrare i mycket högre utsträckning anställningsbara vill 
vi därför att integrationsplikt införs i Finspång. Ökade krav på genomförda studier måste 
ställas på den enskilda individen och då kopplat till anställningsbarhet för att kvalificera sig 
till fortsatta kommunala bidrag! Utbildning, ökad kunskapsnivå samt en vilja till integrering 
med majoritetssamhället tror vi är rätt väg till självförsörjning. Vi menar också att en åter-
vandringshandläggare ska tillföras förvaltningen, där hjälp till återetablering till sitt forna 
hemland kan ges för de som av olika anledningar ej önskar integrera sig i samhället, helt i 
linje med regeringens nya integrationspolitik.

Kommunledningen har menar vi även till helt nyligen haft för högt ställda förhoppningar 
kopplat till visionen 30/35. Visioner kopplat till kraftigt ökad befolkning tenderar att bli väldigt 
kostnadsdrivande och särskilt med tanke på att de föregående årens befolkningstillväxt till 
största delen varit bidragsdriven. Vi Sverigedemokrater menar att är dags att släppa 
prestigen och slå in på en mer realistisk väg och vision. En väg som i stället borde fokusera 
mer på en småföretagarvänlig inställning generellt i kommunförvaltningen, ytterligare korta 
kommunens tomtkö och underlätta för medborgare att tex förverkliga sina husdrömmar. 
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Att underlätta för företagande på landsbygden och verkligen se kommunens potential och möj-
ligheter för exempelvis fritids och upplevelseindustrin, lant, skogsbruk och gårdsbutiker. Att helt 
enkelt bygga en så bra kommun som det bara går för de medborgare som bor här och nu. 
De försämrade ekonomiska förutsättningarna kommer med stor säkerhet att prägla svensk och 
kommunal ekonomi en lång tid framöver, och innebära svåra val, prioriteringar och besparingar. 
Sverigedemokraterna budget för 2024 är därför ekonomisk stram i sin karaktär, särskilt gällande 
investeringstakten, vi väljer att bejaka försiktighetsprincipen och prioritera den absoluta kärnverk-
samheten av den enkla anledningen att de ekonomiska utsikterna för de kommande åren tyvärr 
inte ser så ljusa ut.

Sammanfattningsvis, behoven måste helt enkelt anpassas efter resurserna och det kommer där-
för krävas en bättre helhetssyn och ett strategiskt angreppssätt. Det kräver noggrann utvärdering,
omstrukturering och effektivisering av våra gemensamma resurser och processer, samt att vi in-
volverar medborgarna på ett bättre sätt i beslutsfattandet. Genom att göra detta kan vi säkerställa 
en hållbar ekonomisk utveckling och samtidigt värna de svagaste medborgarna i samhället.

Torgny Maurer 
Gruppledare SD Finspång
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Sverigedemokraternas 
politik
Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti som vilar på en nationalistisk och 
Sverigevänlig grund. Vi har idémässigt låtit oss inspireras av såväl socialkonservatismen, som 
delar av den svenska folkhemstanken. Partiet har som övergripande mål att formera en demokra-
tisk, politisk rörelse som slår vakt om den gemensamma nationella identitet som utgjort grunden 
för framväxten av välfärdsstaten och vårt lands fredliga och demokratiska utveckling. 
Sverigedemokraterna står för en inkluderande nationalism och eftersträvar ett försiktigt 
framåtskridande som baseras på varsamhet, eftertanke och långsiktigt ansvarstagande. 
Partiets ambition är att kombinera de bästa elementen från de traditionella höger- och 
vänsterideologierna. 

Vi bejakar lag och ordning, gemensamhetsskapande traditioner, samhällsbärande institutioner 
och bevisat välfungerande naturliga gemenskaper i form av familjen och nationen. 
Vi eftersträvar ett demokratiskt, jämställt och miljövänligt samhälle där alla medborgare skyddas 
av och är lika inför lagen. Ett samhälle där alla medborgare också garanteras en hög 
grundläggande nivå av ekonomisk och social trygghet. Genom att basera vår politik på ovan 
nämnda strävanden och genom att kombinera frihet och trygghet, individualism och gemenskap, 
hoppas vi kunna återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, 
välstånd, demokrati och en stark inre solidaritet. Historien lär oss att nationell gemenskap är ett 
nödvändigt men ej tillräckligt villkor för att skapa ett tryggt, stabilt och väl fungerande samhälle. 
Den nationella gemenskapen byggs upp av att språk, sociala koder och grundläggande 
värderingar som är gemensamma mellan landets invånare. I de grundläggande gemensamma 
värderingarna måste ingå ett demokratiskt synsätt och ett bejakande av att alla människor föds 
med lika värdighet.
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Sverigedemokraternas 
Finspång

 ̯ En kommun baserad på social och kulturell sammanhållning och ekonomisk hållbarhet.
 ̯ Ett Finspång där även landsbygdens folk inom ett rimligt avstånd har tillgång till skola och 

barnomsorg. Där de kan känna sig trygga med att inte behöva få sin livskvalitet försämrad och 
se värdet på sin bostad minska beroende på en dålig och kortsiktig kommunal och statlig ener-
gipolitik.

 ̯ Ett Finspång där vi bättre tar tillvara närheten till naturen och potentialen med kommunens alla 
sjönära lägen, både för bostäder och rekreation samt inte minst för besöksnäring och turism.

 ̯ Ett Finspång som åskådliggör och bevarar vår anrika och unika historia som bidrog till den 
välfärd vi tar alltför given i dag.

 ̯ Ett Finspång som utvecklats och växer på ett försiktigt och ansvarsfullt vis och där medborg-
arna har möjligheten till en rik fritid, god hälsa och där de alla flesta arbetar och bidrar till det 
gemensamma efter förmåga.

 ̯ Ett kommun med en mångfald av olika boende och ägandeformer, men där en större andel av 
medborgarna än vad som nu är fallet bor i bostadsrätter och egna hem.

 ̯ Ett Finspång som präglas av tillit till varandra och där trygghet råder på gator och torg dygnets 
alla timmar.

 ̯ Ett öppet, demokratiskt och jämställt Finspång där alla medborgare, oavsett bakgrund, har 
samma möjligheter, rättigheter men också skyldigheter.

 ̯ En kommun vars prioriteringar är förankrade i verkligheten och riktade på så sätt att de bidrar 
till att göra det bästa tänkbara för de medborgare som lever i Finspång just i dag.

Sverigedemokraterna kommer att fortsätta förvalta det förtroendet som tretusen väljare gav oss i 
valet 2022. Vi kommer fortsatt vara en stark oppositionell röst samt verka för en förändring till en 
bättre politik för medborgarna.



Skolan
Mer än hälften av kommunens samlade skatteintäkter går till utbildningssektorn och därför menar 
vi att resultaten i framför allt grundskolan borde kunna kunde vara mycket bättre. En nyckel till att 
ytterligare förbättra resultaten är att låta läraren vara den naturliga auktoriteten i klassen. Detta 
uppnår vi genom att fokus läggs på traditionell kunskapsinlärning och katederundervisning kom-
binerat med införande av ordningsomdömen och utökade disciplinära åtgärder som tex omedel-
bar avstängning eller omflyttning av ordningsstörande elever. Föräldrar skall kunna skicka sina 
barn till förskolan och skolan utan att behöva oroa sig för att barnen skall utsättas för kränkningar 
eller fysiskt våld. Lärarna har en väldigt viktig lärande och pedagogisk uppgift, men föräldraan-
svaret får inte glömmas bort och måste betonas starkt. De har en viktig uppgift i att motivera sina 
barn till att vara ordningsamma och flitiga med studierna. 

I skolans läroplan står följande: ”Alla föräldrar ska med samma förtroende kunna skicka sina barn 
till skolan, förvissade om att barnen inte blir ensidigt påverkade till förmån för den ena eller andra 
åskådningen” Därför skall åsiktstyrning och indoktrinering som tex genuspedagogiska och norm-
brytande experiment avvecklas, då vi menar att skolan skall vara evidens och kunskapsoriente-
rad.  

Vi måste bort från flumskolan där eleverna i hög grad förväntas arbeta självständigt och under-
hållas, och i stället låta läraren i mycket större utsträckning få lära ut fakta och kunskap samt att 
trendpedagogik såsom tex lågaffektivt bemötande fasas ut. Finspångs skolor skall ej heller sam-
arbete med idéburna vänsterliberala organisationer var syften i mångt och mycket går ut på att 
likrikta elevers åsikter. 

Digitaliseringen är viktig men ska inte ses som ett undermedel utan som ett komplement till en 
mer traditionell undervisning. Dock har vi i pandemins spår sett att distans och fjärrundervisning 
faktiskt kan fungera bra, och särskilt fjärrundervisning menar vi borde användas i mycket större 
utsträckning för att utveckla undervisningen inte minst i våra landsbygdsskolor. Vi minimerar då 
också restider för både elever och lärare vilket både spar tid, resurser och är bra för miljön. Ge-
nom ett sådant nytänkande ser vi till att skolorna bevaras vilket är fundamentalt för att bibehålla 
en levande landsbygd. 

Genom att verka för skoluniform och införa en klädkod i Finspångs grundskolor skapar en 
vi-känsla, motverkar modehetsen bland eleverna samt ökar tryggheten i skolmiljön då man lätt 
ser vilka som är behöriga i skollokalerna. 
Skolan skall också i största möjliga mån prioritera närodlad mat. Viktigt är också att säkerställa 
att det kött som köps in inte inneburit onödigt lidande för djuren. Vi skall därför ej tillåta religiöst 
betingade måltider i skolans matsalar. Kött från svenska gårdar ska prioriteras. Vi vill också se 
över om inte mer viltkött kan serveras i kommunens skolor.

Det är viktigt att kommunens matpolicys intentioner gällande vegetarisk mat följs. Valfrihet är 
viktig och kommunens elever skall därför serveras en animalisk och en vegetariskt alternativ varje 
dag i veckan och inte som nu, där en helvegetarisk dag smugits in!
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Omsorg – Trygg ålderdom 

Lag och Ordning  

Enligt färsk statistik så verkar fallskadorna ha ökat för Finspångs äldre befolkning! En fallska-
devecka genomfördes årligen tillsammans med regionen men denna pausades i samband med 
pandemin och har inte återupptagits. Därför vill vi återinföra vi en årlig informationsvecka om 
fallprevention i kommunal regi. Detta tror vi också på sikt medför en ekonomisk besparing för 
kommunen då rehabilitering av fallskador är väldigt kostnadskrävande.

Våra äldre är de som byggt det Sverige och Finspång och gjort det till vad det är idag, och vi 
sverigedemokrater menar att vi har därför har en extra skyldighet att inte kompromissa med våra 
seniorers grundtrygghet, Den dag man får svårt att klara sig själv ska samhället finnas där som 
en garant för att den äldre skall kunna fortsätta leva ett tryggt och meningsfullt liv. Därför är det 
viktigt att personalomsättningen i hemtjänsten hålls nere. Att ge personalen bra arbetsvillkor 
genom inflytande över arbetstider och avskaffande av ofrivilliga delade turer, så att de äldre får 
möta utvilad och glad personal tror vi är en viktig del i att åstadkomma en förbättring. 

Vi ser också att grundlönen på sikt bör öka kraftigt för att på det sättet kunna rekrytera fler och 
framför allt rätt personal till detta ytterst viktiga omsorgsarbete. Vi tror att detta kan åstadkommas 
på sikt genom omprioriteringar i hela kommunsektorn. 

För att minska trycket på de särskilda boendena, bör en utbyggnad av trygghets- och seniorbo-
enden därför prioriteras. Boenden dit äldre som lider av otrygghet och social isolering, men som 
ändå inte anses tillräckligt fysiskt sjuka för att erhålla plats på särskilt boende, kan vända sig. Stu-
dier visar också att äldre mår både psykiskt som fysiskt bättre av att vistas i miljöer med barn och 
vi ser därför stora fördelar med att kombinera äldreomsorg med barnomsorg, varför trygghets-
boenden med fördel kan placeras i närheten av förskolor och skolor. Vi ser även fortsatt positivt 
på att planera det gamla Lasarettsområdet för ett nytt äldreboende, förutsatt att de ekonomiska 
förutsättningarna ej förändras drastiskt! Gärna då i kombination med blandade boendeformer 
som bostadsrätter, seniorbostäder och hyresrätter samt barnomsorg, en barnomsorg som ab-
solut inte behöver vara i kommunal regi. Som en åtgärd för att överbrygga generationsklyftor vill 
vi också utreda möjligheten för de pensionärer som så önskar skall kunna beredas tillfälle att äta 
lunch tillsammans med skolelever. Den mat som serveras inom alla olika former av äldreboenden 
skall vara nylagad och näringsrik och utformad med hänsyn tagen till de äldres nskemål. Vi mås-
te även se över matleveranserna till äldre med hemtjänst så att dessa i så stor utsträckning som 
möjligt kan erbjudas varm mat.

Trygghet och tillit till varandra är viktigt i samhället, skyldigheter och rättigheter skall vara lika för 
alla medborgare. Det är av stor betydelse att kommunen samt ordningsmakten vet vilka personer 
som uppehåller sig i samhället. Ingen kan ha missat hur brottsligheten skenar främst i våra stor-
städer men även närliggande medelstora städer som Norrköping, Linköping och Örebro. 
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Integration - Assimilation 
Kommunen är idag väldigt segregerad där många lever i ett utanförskap och känner sig inte vara 
en del av majoritetssamhället. Stora summor pumpas årligen in i olika projekt och särlösningar 
som syftar till att bryta utvecklingen. Tyvärr har insatserna haft otillräcklig effekt. Utanförskapet 
bland utrikesfödda tenderar att fortsätta växa, trots alla vackra ord som nämns i olika åtgärdspla-
ner med integration som grund. Ska utvecklingen med kostnadsdrivande integrationsprojekt och 
särlösningar brytas, måste en assimileringsinriktad politik prägla samhällsbyggandet. Utgångs-
punkten ska vara att nyanlända tar seden dit de kommer. Därför vill vi införa integrationsplikt för 
nyanlända. Ambitionen är också att stärka gemenskapen så invånarna lever tillsammans och inte 
åtskilda, vilket dagens integrationspolitik bidragit till. För oss är det kommunala självstyret av 
oerhörd vikt, därför bör kommunen ej ta emot fler så kallade kvotflyktingar eller andra asylmigran-
ter utom från vårt direkta närområde, samt starkt kommunicera detta mot staten och regeringen. 
Det är av yttersta vikt att mottagandet anpassas efter kommunens förutsättningar att skapa jobb, 
bostäder och utbildningar som leder till arbete.

Kommunen skall också arbeta aktivt och underlätta för de invandrare som vill återvandra till sina 
hemländer genom att i förvaltningen inrätta en återvandringssamordnare.

En allvarlig bieffekt av detta är att den upplevda tryggheten i överlag minskar i samhället, också 
i Finspång. Trots att vi än så länge sluppit de värsta våldshandlingarna, drabbar detta invånarna 
indirekt och särskilt för flickor och kvinnor som på detta sätt får sin rörelsefrihet kringskuren.
Detta är ett stort problem som vi tar på stort allvar och som ett första steg vill vi verka för 
införandet av patrullerande ordningsvakter i centrum samt utökad kameraövervakning,             
dels för att förebygga brott men också som en extra resurs till polisen. I väntan på tillstånd för 
dessa åtgärder vill vi därför utöka den nuvarande väktartjänsten till kvällstid - fredagar och helger. 



Tätort - Stad - Tillväxt och Infrastruktur 
Vi Sverigedemokrater är i grunden positiva till en kommunal tillväxtambition. Men vi ser i dags-
läget en fara med att så envist hänga upp visionen på ett befolkningsmål på 30 000 invånare till 
2035. Problemet är att visionsmålet är baserat på de gångna årens bidragsdrivna befolkningsök-
ning som har sin grund i massmigrationsåren 2015-2017. För att nå målet fodras en årlig 
befolkningsökning med över 3 % kombinerat med en nyproduktion av upp till 300 bostäder per år 
vilket vi menar är rent önsketänkande. I dagsläget står dessutom många lägenheter redan tomma 
uppdelat mellan det kommunala bostadsbolaget Vallonbygden och ett par privata fastighetsbo-
lag. Att i detta läge driva på en expansiv kommunalt bostadbyggnationsprogram är oerhört kost-
nadsdrivande och torde vara ett stort ekonomiskt vågspel. Kommunens prioriteringar måste vara 
förankrade i verkligheten och riktade till att göra det bästa tänkbara för de medborgare som lever 
i Finspång just i denna tid. 

Ett attraktivt centrum åstadkommer vi genom en bra balans av olika boendeformer och kommer-
siella fastigheter utan att i onödan riva äldre bebyggelse, ge i avkall på trivseln i utemiljön eller 
försvåra framkomligheten för fordonstrafiken. Vid nybyggnation ska stor hänsyn tas till att den 
passar in i stadsbilden, och svensk byggnadstradition skall alltid ha företräde. Vi har även märkt 
av en tendens till överkontorisering i centrum, där kommunen själv står för en stor del av dessa 
inrättningar. Kommunen lägger årligen ner miljonbelopp på att hyra lokaler av privata fastighetsä-
gare. Vi vill därför se över kommunens lokalförsörjningsprogram samt hyres och fastighetspolicy 
och även se över möjligheten att utlokalisera viss kommunal verksamhet till andra delar av kom-
munen om möjliga lokaler finns och ekonomin tillåter detta.

Vi förespråkar att en ekonomisk kostnadskalkyl skall genomsyra kommande visioner och över-
siktsplaner, där även social och kulturell hållbarhet skall vara väsentliga variabler. Vi ser hellre till 
kvalitet än till kvantitet. Att inriktningen borde vara att bygga en stad och en kommun som är den 
bästa tänkbara kommun för de 22 000 medborgare som bor här och nu.
 
Kommunen bör växa organiskt och enligt försiktighetsprincipen genom naturlig ekonomisk bär-
kraftig inflyttning och ökade födelsetal i en takt så att samhällsservice och infrastruktur som 
exempelvis skola, äldreomsorg, vägar och VA hinner med att underhållas och utvecklas med 
bibehållen kvalité. Den nyproduktion av bostäder som kommer att behövas bör till största delen 
utföras och bekostas av privata bygg och bostadsbolag och den enskilde medborgaren och där 
Vallonbygden skall ses som ett komplement och inte huvudaktör i denna utveckling. Tillväxten i 
kommunen skall utformas med hänsyn både till de lokala förutsättningarna som råder för befintli-
ga innevånare intressen, möjlighet till arbete på orten eller i dess närhet och en balanserad välfärd 
ur ett ekonomiskt perspektiv som passar alla orter i kommunen. Detta bör givetvis även kombine-
ras med kraftfulla åtgärder för att underlätta privat företagande och nyetableringar i kommunen.
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Landsbygd  
Sverigedemokraterna ser det som självklart med en levande och dynamisk landsbygd med en 
fungerande samhällsservice och goda kommunikationer. Av den anledningen är det viktigt att 
räddningstjänsten finns på plats på strategiska platser i kommunen och följaktligen skall 
räddningstjänstens verksamhet i Hällestad finns kvar och utvecklas, något som vi också har 
budgeterat för.
Kommunen bör mer främja närodlat och närproducerade livsmedel såsom viltkött i den kommu-
nala verksamheten.  Vi vill samtidigt öka stödet för lokala initiativ, såsom byalag, vägföreningar 

De få kvarvarande 
landsbygdsskolorna och förskolorna 
måste värnas och underhållas, inte 
minst för att de mindre orterna skall 
kunna behålla och locka till sig nya 
invånare. 
Ett sätt är att skapa bättre 
förutsättningar för skolorna är fjärr 
och distansundervisning. En fortsatt 
fiberutbyggnad på landsbygden är 
därför också något som inte får 
fördröjas. 

Sverigedemokraterna är för en 
levande och livskraftig landsbygd 
därför är vi av naturliga skäl fortsatt 
motståndare till storskaliga 
vindkraftsprojekt i kommunen. 
Vi förespråkar givetvis att ett fortsatt 
att veto skall läggas mot alla förslag 
till storskalig industriell vindkraft 
i Finspång. Vi arbetar därför kraftfullt 
internt mot detta mål!

och hembygdsföreningar, inte minst för dess stora kulturhistoriska 
betydelse. 



Små och Medelstora företag

Kultur Kulturarv

Varje extra sysselsatt kommuninvånare innebär extra skatteintäkter samt att utgifter för 
ekonomiskt bistånd minskar. Storföretag har tjänat Finspång väl, men gör även kommunen mer 
sårbar, då några få aktörer står för merparten av alla arbetstillfällen. Sverigedemokraterna vill 
minska denna sårbarhet genom att främja småföretagandet. Kommunen måste bli mycket mer 
aktiv med att skapa förutsättningar för konstruktiva samarbeten mellan myndigheter, näringsliv 
och utbildningsväsendet. Kommunens tillstånds och tillsynsverksamhet ska inte hindra 
företagens verksamhet eller orsaka mer kostnader än nödvändigt, detta gäller även tillsynen 
gentemot de kommunala bolagen! 

Företagen skall känna en välkomnande och nyfiken attityd från politiker och tjänstemän med 
målsättningen att fler jobb skapas i små och medelstora företag. 

Fler företag skall flytta sin verksamhet till Finspång och de företag som redan är verksamma 
i kommunen skall vilja stanna kvar. Vi ser oerhört positivt på att fortsätta anordna årliga 
utvecklingsdagar tillsammans med det lokala näringslivet. Med ett bra företagsklimat är alla 
vinnare! Ett näringsliv som blomstrar och en politik som främjar löntagare skapar välstånd. 

Biblioteksverksamheten är av central betydelse för bevarandet av vårt kollektiva minne, 
fortbildning och för att stärka den lokala samt nationella samhörigheten, inte minst med tanke på 
assimilering av migrantgrupper. Den offentliga konsten ska ha en folklig förankring och på ett 
tydligt sätt lyfta fram det nationella och lokala kulturarvet. Svensk kultur ska vara tillgänglig för 
alla Finspångsbor. Den skall vara folklig och levande och de som anländer till Finspång skall 
kunna känna att de anländer till en svensk stad. Kommunens anslag för att bevara kulturhistoriskt 
viktiga byggnader och miljöer ska vara generöst tilltaget. Kommunen ska inte tillåta byggnader 
med starkt symbolvärde av religiös eller annan karaktär som kraftigt avviker ifrån svensk eller 
västerländsk byggnadstradition.

Kommunen bör införa kulturell planering med fokus på medborgardialog, byggplatsens historiska 
förutsättningar, det lokala kulturarvet, samt vikten av en social känsla och samhörighet. Fortsatt 
rivning av äldre bebyggelse i Finspång måste begränsas till ett absolut minimum och klassisk 
arkitektur skall prägla fortsatt stadsplanering. 

Sverigedemokraterna vill därför införa ett generöst tilltaget kulturarvs stipendium riktat till 
enskilda, föreningar och även företag som värnar om vårt kulturella och historiska arv. 
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Sverigedemokratiska 
målbilder
Sverigedemokraternas mål är att Finspång skall utvecklas och växa på ett positivt och 
organiskt hållbart sätt. Detta åstadkoms genom fokus på en ekonomi i balans kombinerat med en 
prioritering på kärnverksamheten. 

1. Finspångs kommun ska ha en hållbar och god ekonomisk kontroll.

2. En god serviceanda skall prägla alla kommunen verksamheter. 

3. Trygghet, god kvalitet samt medinflytande skall vara ledorden vid behov av kommunens stöd 
och omsorgsverksamheter.
 
4. Stabilitet och kvalitet skall genomsyra utbildningssystemet. 

5. Finspång skall vara en trygg kommun att leva och bo och kommunen skall bidra till en hållbar 
kulturell och sammanhållande utveckling i Sverige.
 
6. Finspång ska vara en attraktiv boendekommun med en bra variation av boendeformer för alla 
åldrar. Där egenägt boende ska prioriteras genom att säkerställa att relevanta byggklara tomter 
till privatpersoner och företag samt byggklar mark till privata bygg och fastighetsbolag alltid finns 
tillgänglig. 

7. Utbudet av kultur, fritids och friluftsaktiviteter ska ha en bredd och hålla god kvalitet. 

8. Samhällsnyttig och attraktiv utbildning ska finnas i Finspång. 

9. Finspång ska ha en hållbar ekologisk utveckling med en levande landsbygd. 

10. Kommunen skall i högre utsträckning prioritera att skapa ett gott företagsklimat för små och 
medelstora företag. 

11. Finspång ska vara en trygg kommun att bo och vistas i. 

12. Finspångs kommun skall erbjuda en god och trygg arbetsplats där de anställda trivs och 
växer i sina uppdrag. 

13. Andelen löntagare bland Finspångsborna ska öka medan kostnaderna för försörjningsstöd 
ska minska.

14. Kommunens vattenförsörjning skall av strategiska skäl fortsatt ligga i kommunal ägo och 
produceras inom kommunens gränser.

15. Energiproduktion i form av storskalig vindkraft skall inte tillåtas inom kommunens gränser.

16. Samarbetet med den till hälften kommunägda Curt Nicolin Gymnasiet (CNG) skall utvecklas.
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Sverigedemokratiska 
vägval i sammanfattning
Utbildning

Omsorg

     Landsortsskolorna skall bevaras och utvecklas. Utred landsortsskolornas förutsättningar för 
att lösa den generella lokalbristen i skolan. Att i dagens läge anlägga en helt ny skola på Grosvad 
(Vallonskolan) ser vi som helt uteslutet med tanke på det ekonomiska läget samt den 
demografiska utvecklingen.

     Utveckla användande av fjärrundervisning i landsortsskolorna.

     Ordning och reda skall råda i skolan. Läraren skall vara den naturliga auktoriteten i 
klassrummet.
 
     Inför klädkod i Finspångs grundskolor. Fokus skall ligga på traditionellt lärande och katederun-
dervisning. Normbrytande företeelser som genuspedagogik skall avvecklas i Finspångs för och 
grundskolor.

     Matutbudet i skolan skall vara varierat såtillvida att en animalisk och en vegetarisk rätt skall 
serveras varje dag!
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     Kommunen skall verka för en utbyggnad av trygghets- och seniorboenden.

     Förutsättningarna för rätt till heltid för personal inom vård och omsorg skall fortsätta att 
förbättras.

     Utred kostnader för mer näringsrik och varm mat till brukare.
 
     Fortsatt inriktning äldreomsorg i på G.A Lasarettsområdet. 



Ekonomi, Inflytande, demokrati 
     Ekonomisk rapportering till kommunstyrelsen införs månadsvis. 

     Översyn och genomlysning av förvaltning för stärkt politisk insyn och bättre ekonomisk kon-
troll. 

     Fokus skall ligga på medborgarnas behov och en ekonomi i balans - Inte på agendadriven 
symbolpolitik.

     Kostnaden på 1% för konstnärlig utsmyckning vid nybyggnation och fastighetsinvestering 
skall avskaffas. 

     Delegationsordningen i kommunstyrelsen skall stramas åt för att stärka den politiska och 
ekonomiska styrningen av kommunen. En ny delegationsordning bör tas fram och beslutas inför 
varje mandatperiod.

     Årlig särredovisning i budgeten av alla samlade migrationsrelaterade utgifter och inkomster. 
Finspångs kommun ska upprätta en plan för att på sikt bli mindre beroende av det kommunala 
utjämningsbidraget. 

     Målet skall vara 3 % årligt överskott.

     Kommunpolitiken skall vitaliseras genom att flytta mer av beslutandeprocessen från 
kommunstyrelsen till kommunfullmäktige. 

     Det politiska engagemanget bland medborgarna skall stärkas genom fler lokala folkomröst-
ningar.
 
     Kommunen skall inrätta en återvandringsenhet/handläggare för att aktivt informera invandrare 
om möjligheten till återvandring.

     Inför automatiserad handläggning av ekonomiskt bistånd.



Trygghet - Sammanhållning och 
integration

Landsbygd - Turism

     Den kommunala väktartjänsten utökas till kvällstid - fredag och helg.

     Tillståndsplikt för tiggeri skall införas i den kommunala ordningsstadgan. 

     Finspångs bibliotek skall verka för att det svenska språket så långt som möjligt lyfts fram, inte 
minst för att ge nyanlända invandrare så mycket kontakt som möjligt med det språk de behöver 
lära sig för att komma in i samhället. 

     Finspång skall inte i normalisera symboler för kvinnoförtryck, så som slöjor, i sitt kommunika-
tionsmaterial. 

     Kommunen skall stå upp för det kommunala självstyret och därför motsätta sig kvotflyktingar, 
asyl och anhöriginvandring förutom flyktingar från det omedelbara närområdet.

     Decentralisering inte prioritering för en levande landsbygd i hela kommunen. En översiktsplan 
fast förankrad i verkligheten, inte i en vision.

     Kommunen skall införa ett Kulturarvsstipendium för att värna Finspångs historiska och kultu-
rella arv.

     Storskalig vindkraft skall inte förekomma i Finspångs kommun. Kommunen skall avstyrka 
pågående projekt samt planerade projekt.

     Utveckla turistnäringen särskilt inriktat mot kommunens många naturområden och 
upplevelsenäringen. Fler ställplatser för husbil och husvagn och camping ska skapas.



Sektorspecifikt

Bolagen

 ̯ Prioritera om målen i kommunvisionen till - Åtgärder för ett bättre näringslivsklimat.

 ̯ Fortlöpande översyn samt effektivitetsförslag av samtliga sektorers administration och 
överbyggnad. Översyn och genomlysning av förvaltning för stärkt politisk insyn och kontroll i pro-
cesser syftande till bättre ekonomisk kontroll genom förbättrade underlag i beslutsärenden.
 

 ̯ Förstudie och införande av automatisering av handläggning ekonomiskt bistånd, för minskad 
kostnad för försörjningsstöd och fler i arbete.

 ̯ Implementera återvandringshandläggning.

 ̯ Införa Integrationsplikt.  

 ̯ Utöka väktartjänst till kvällstid helger. 

 ̯ Fortsatt arbete med att avstyrka planerad storskalig vindkraft i Finspångs kommun.

Sektor Samhällsbyggnad: Budgetera för fortsatt drift för räddningsverksamheten 
i Hällestad.

Sektor Utbildning: Införande Integrationsplikt, budgeteras inom ram. Hemspråksundervisning, 
endast på lagstadgad miniminivå. Sparmål!

Sektor Social Omsorg: Förstudie automatisering ekonomiskt bistånd, Återvandringshand-
läggare, Budgeteras inom ram.

Sektor Vård Omsorg: Utbildningsinsats fallskadeprevention.

Vallonbygden: Ny inriktning ägardirektiv, Betona förvaltning och underhåll av befintligt bestånd, 
samt dra ner ambitionsnivån på nyproduktion och främja småskalighet.

Tekniska verken: Fortsatt inriktning vattenproduktion och vattenverk i egen regi. 
Livstidsförlängning av befintliga anläggningar, alternativt bygg nytt.

Finet: Överväga samgående med Tekniska verken.

Prioriterade uppdrag för 
2024 
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Strategisk plan 2024-2026 
och budget 2024

Sverigedemokraterna föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 

1. Att anta förslaget till budget år 2024 och strategisk plan 2024-2026 

2. Att fastställa investeringsbudgeten för år 2024 till 82 miljoner kronor 

3. Att fastställa investeringsvolymen till 251 miljoner för 2025 samt 252 miljoner för 2026

4. Att fastställa fördelningen på anslagsområden i investeringsbudgeten 2024

5. Att fastställa omdisponeringen från investeringsanslag Exploatering för boende och näringsliv 
till Infrastruktur för Förbifart riksväg 51 för år 2024

6. Att delegera till kommunstyrelsen att besluta om fördelning av investeringsbudgeten till 
enskilda projekt upp till 10 miljoner kronor inom respektive anslagsområde

7. Att kommunkoncernens låneram uppgår till 1 720 miljoner kronor.

8. Att kommunstyrelsen har rätt att nyupplåna upp till ovan beslutat låneram. 

9. Att kommunstyrelsen under år 2024 har rätt att omsätta lån, det vill säga låna upp 
motsvarande de lån som förfaller till betalning under år 2024. 

Förslag till beslut:

Koncernen:

Investeringar:
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10. Att avsätta ytterligare medel till lokalpoolen med 811 tkr. Anslag till kommungemensamma 
kostnader. 

11. Att från och med 2024 avsätta medel med 170 tkr för fallskadeprevention. Anslag till sektor 
vård och omsorg.

12. Att från och med 2024 avsätta medel med 160 tkr för visselblåsarfunktion. Anslag till kom-
mungemensamma kostnader. 

13. Att från och med 2024 avsätta medel till Socialpsykiatrin med 2300tkr. Anslag till sektor social 
omsorg. 

14. Att för 2024 avsätta medel För arbete med minskad frånvaro i grundskolan och Central 
särskild undervisningsgrupp med 2000 tkr. Anslag till sektor utbildning.

15. Att för 2024 avsätta medel till Digital lots med 550 tkr. Anslag till sektor vård och omsorg.

16. Att från och med 2024 avsätta medel för fortsatt räddningstjänstverksamhet i Hällestad 
(FiP-bil) med 800 tkr, omfördelas inom ram, sektor Samhälle.

17 Att omfördela medel inom ram, sektorsamhällsbyggnad för utökad väktartjänst med 330 tkr.

18. Att under 2024 arbeta fram och besluta om ny delegationsordning för kommunfullmäktiges 
delegation till kommunstyrelsen samt kommunstyrelsens delegation till kommundirektören.

19. Att från och med 2024 avsätta medel för förstudie för automatisering ekonomiskt bistånd med 
175 tkr, omfördelas inom ram, sektor social omsorg.

20. Att från och med 2024 införa integrationsplikt i SFI, resurser omfördelas inom ram, sektor 
utbildning.

21. Att all hemspråksundervisning från och med 2024 endast bedrivs på lagstadgad miniminivå. 
Sektor utbildning.

22. Att från och med 2024 införa en återvandringshandläggare, omfördelning inom ram, sektor 
social.

Verksamheten:
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Finspång kommuns driftbudget är 2024 på nära 1,6 miljarder av detta utgör ca 1,2 miljarder 
skatteintäkter. Till detta kommer statlig skatteutjämning samt riktade statsbidrag på ca 
440 miljoner. Kommunens totala lönekostnader uppgår 2024 till ca 1,2 miljarder. Något som 
också är viktigt att komma ihåg är att skatteintäkterna tillfaller kommunen indirekt och baseras på 
invånarantalet.
 
Driftbudget 1 562 862

Skatteintäkter 1 197 053

Generella statsbidrag och utjämning 436 216

Total lönesumma inkl pensioner 1 207 351

Budget i korthet:
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Kommungemensamma kostnader



Resultatbudget
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Investeringsramar

Driftramar 
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